
NORDJYSK FØDEVARENETVÆRK (NFN) ER I FULD GANG MED AT 

OPBYGGE DET FØRSTE TVÆRGÅENDE SPORBARHEDSSYSTEM I 

DANMARK. PROJEKTET ER FINANCIERET AF DIREKTORATET FOR 

FØDEVAREREHVERV OG DET NORDJYSKE VÆKSTFORUM.

I FØRSTE OMGANG FOR NORDJYSKE FØDEVARER; MEN EFTERFØLGENDE 

OGSÅ FOR ØVRIGE DANSKE, NORDISKE OG ANDRE INTERESSENTER. 

VI VED, AT FORBRUGERNE SÆTTER LIGHEDSTEGN MELLEM CERTIFIKAT 

OG KVALITET OG AT ØGET DOKUMENTATION HØJNER TROVÆRDIGHEDEN 

FOR AT FØDEVAREN ER DET, DEN GIVER SIG UD FOR AT VÆRE.

NFN VIL GERNE GIVE MEDLEMMERNE AF FOLKETINGETS FØDEVARE-

UDVALG EN UNIK CHANCE TIL AT TALE MED NOGLE AF AKTØRERNE 

I DETTE PROJEKT. DERFOR HAR VI ARRANGERET EN RUNDTUR I DET 

NORDJYSKE OVER 2 DAGE MED FOKUS PÅ VIDEN, INSPIRATION OG 

OPLEVELSER FRA DEN DAGLIGE FØDEVAREPRODUKTION.

På sporet af 
nordjyske fødevarer…

Onsdag d. 27. august 2008 – Torsdag den 28. august 

Forslag til program

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 341 
Offentligt            



PROGRAM

Kl. 09.00  Opsamling Aalborg Lufthavn

   (for ankommende med fl y og evt. Nordenfjords bilister). 

   Afgang i chartret bus til Aars.

Kl. 10.00  Lyngsoe Systems, Lyngsø Allé 3, 9600 Aars 

   (Søndenfjords bilister mfl . mødes her).

   Kaffe, rundstykker og rundvisning.

   Introduktion til Nordjysk Fødevarenetværk (NFN) og Kvalitet i kyllinge-

produktionen (KIK). 

   v/ Salgschef Walther Rahbek, Lyngsoe Systems

   (Ingen presse)

Kl. 12.00   Lantmännen Danpo, Vestre Skovvej 3, 9600 Aars

   Rundvisning og frokost.

   ”Hvordan implementeres sporbarhed i den daglige slagtekyllingeproduktion?” 

   v/ Ole Høgh, Formand for Dansk Fjerkræråd og ejer af Ravnstrup Kyllingefarm, 

   ”Sporbarhed nu og i fremtiden på Danpo” 

   v/ Direktør Peter Søgaard, Danpo og Kommunikations- og marketingchef 

   Søren Bisp, Danpo

 

Kl. 15.00  Lundgård, Bjørnsholmvej 69, Overlade, 9670 Løgstør (Svineproducent) 

   Kaffe 

   ”Lovgivningsmæssige rammer og udfordringer” v/Fødevareregion Nordjylland 

samt ”Hvilke ambitioner har det danske landbrug (grise) mht. sporbarhed og 

hvordan føres ambitionerne ud i den virkelige verden.” 

   v/ Gårdejer og medlem af Landbrugsrådet Per Bach Laursen

   (Ingen presse)

Kl. 17.00   Tak for i dag 

   Retur med bus til Lyngsoe i Aars, Aalborg Lufthavn og Hotel ?? Frederikshavn.

   Deltagerne transporteres i bus mellem besøgene. Forplejning i løbet af dagen er 

inkluderet. Aftensmad og overnatning skal deltagerne selv betale. 

   NFN koordinerer evt. reservation af hotel. Der kan bestilles værelse hos 

eksempelvis Hotel Scandic eller Hotel Herman Bang, Frederikshavn.

Onsdag d. 27. august 2008 
(alternativt d. 2. september)



Torsdag d. 28. august 2008
(alternativt d. 3. september)

PROGRAM

Kl. 07.00  Opsamling af bilister fra Søndenfjords og Aalborg

   T.H.Saursvej, Pendler plads, Aalborg.

Kl. 07.45  Afhentning i bus af deltagerne på Hotel Scandic eller Hotel Herman Bang 

Frederikshavn

Kl. 08.30  Launis, Industrivej Nord 2-4, 9982 Aalbæk

   Kaffe og rundstykker (rundvisning hos Nielsen og/eller Launis – de er 

nabovirksomheder).

   ”Kvalitet, bæredygtighed og sporbarhed i fi skeindustrien” 

   v/ Salgschef Walther Rahbek, Lyngsoe Systems

   ”Hvilke data registreres på fi skefartøjet, og hvordan kunne de videreformidles” 

   v/ Reder/Skipper XXX  

   ”Hvordan skal de interne processer optimeres, for at sporbarhed kan 

kommunikeres begge veje i værdikæden samt til forbrugerne?” 

   v/ Direktør Gert Nielsen, Launis 

Kl. 12.00   Aurion, Guldagervej 525, 9800 Hjørring

   Frokost (rundvisning) 

   ”Hvordan kobles sporbarhed, storytelling og oplevelsesøkonomi” 

   v/ Direktør Jørn Ussing, Aurion 

   ”De små producenter og sporbarheden”

   v/ Smagen af Nordjylland, Bente Ahlbeck

   Opsummering og tak for i dag v/ Salgschef Walther Rahbek

Kl. 14.30   Afgang med bus til Aalborg Lufthavn

Kl. 15.00  Ankomst Aalborg Lufthavn

   Herfra videre med evt. bilister til T.H.Saursvej

Deltagere:  Fødevareudvalget

   Regionsformanden + fødevarerep. fra Vækstforum (2 personer i alt)

   Nordjysk Fødevarenetværk (3-4 personer)

Medier:   TV2-Nord 

   Jyllandsposten, Nordjyske, Børsen


